

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2013

Pregão: SRP Nº 722/2012 – CPL 04

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

DO OBJETO: Aquisição de Materiais de uso para Transplante de Córnea, com o objetivo de atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, conforme especificação abaixo:
ESPECIFICAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINAS DE TRÉPANO CURTA DE 6,5mm	UNI - LIFE	UNID	60	302,00	18.120,00
2	LÂMINAS DE TRÉPANO CURTA DE 7mm	UNI - LIFE	UNID	60	302,00	18.120,00
3	LÂMINAS DE TRÉPANO CURTA DE 7,25mm	UNI - LIFE	UNID	60	302,00	18.120,00
4	LÂMINAS DE TRÉPANO CURTA DE 7,5mm	UNI - LIFE	UNID	60	302,00	18.120,00
5	LÂMINAS DE TRÉPANO CURTA DE 7,75mm	UNI - LIFE	UNID	60	302,00	18.120,00
6	LÂMINAS DE TRÉPANO CURTA DE 8mm	UNI - LIFE	UNID	60	302,00	18.120,00
7	LÂMINAS DE TRÉPANO CURTA DE 8,25mm	UNI - LIFE	UNID	60	302,00	18.120,00
8	LÂMINAS DE TRÉPANO CURTA DE 8,5mm	UNI - LIFE	UNID	60	302,00	18.120,00
9	LÂMINAS DE TRÉPANO CURTA DE 9mm	UNI - LIFE	UNID	60	302,00	18.120,00
10	PUNCH DE 6,5mm	UNI - LIFE	UNID	60	320,00	19.200,00
11	PUNCH DE 7,0mm	UNI - LIFE	UNID	60	320,00	19.200,00
12	PUNCH DE 7,25mm	UNI - LIFE	UNID	60	320,00	19.200,00
13	PUNCH DE 7,5mm	UNI - LIFE	UNID	60	320,00	19.200,00
14	PUNCH DE 7,75mm	UNI - LIFE	UNID	60	320,00	19.200,00
15	PUNCH DE 8mm	UNI - LIFE	UNID	60	320,00	19.200,00
16	PUNCH DE 8,25mm	UNI - LIFE	UNID	60	320,00	19.200,00
17	PUNCH DE 8,5mm	UNI - LIFE	UNID	60	320,00	19.200,00
18	PUNCH DE 9mm	UNI - LIFE	UNID	60	320,00	19.200,00
19	BLEFARO DE ARAME ADULTO	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	170,00	680,00
20	CANULA DE HIDRODISSECCAO	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	215,00	860,00
21	CANULA METAL PARA IRRIGAÇÃO	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	215,00	860,00
23	DUPLA VIA	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	680,00	2.720,00
26	PINÇA COLIBRI 0,12 DE TITÂNIO COM PLATAFORMA	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	1.340,00	5.360,00
27	PINÇA DE TITÂNIO PONTA RETA	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	950,00	3.800,00
28	PINÇA MC PHERSON DE TITÂNIO PEQUENA	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	950,00	3.800,00
29	GANCHO DE MÚSCULO RETO TIPO "JAMESON"	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	330,00	1.320,00
30	TESOURADE METZEMBAUN LONGA E CURVA 18 CM	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	495,00	1.980,00
31	PORTAAGULHA DELICADO PARAAGULHA DE FIO 10.0 DE TITÂNIO	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	1.650,00	6.600,00
32	TESOURA WESCOTT PARA CONJUNTIVA	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	1.245,00	4.980,00
33	TESOURA PARA CÔRNEA CURVA DIREITA	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	1.300,00	5.200,00
34	TESOURA PARA CÔRNEA CURVA ESQUERDA	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	1.300,00	5.200,00
35	TESOURA DE VANNAS CURVA	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	1.200,00	4.800,00
36	FLERINGA DE 15mm DE DIÂMETRO	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	230,00	920,00
37	FLERINGA DE 20mm DE DIÂMETRO	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	230,00	920,00
38	PINÇA HEMOSTÁTICA TIPO "KELLY" 14cm 61/4"	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	470,00	1.880,00
39	PINÇA Nº 0.12 RETA DELICADA COM DENTE TIPO BONN COM PLATAFORMA	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	1.200,00	4.800,00
40	PORTAAGULHA MATHIEU DE 17cm	M&Z INDÚSTRIA	UNID	4	550,00	2.200,00
VALOR TOTAL						394.760,00

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata para as empresas: M & Z INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME, no valor de R\$ 58.880,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais) referente aos itens 19, 20, 21, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 40; UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO IMP. EXP. LTDA no valor de R\$ 335.880,00 (trezentos e trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais) referente aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18; conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da referida contratação estão previstas no Programa de Trabalho: 721.302.4093.0000, Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fontes de Recursos: 400 SUS e 100 RP.

Data da assinatura: 03 de setembro de 2013.

Assinam: pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, o senhor Carlos Eduardo Alves, pela M & Z INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME, o senhor Miguel Mandu Neto e pela UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO IMP. EXP. LTDA, a senhora Milania Cristina da Silva Carneiro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2013

Processo nº: 0017276-5/2013

Pregão SRP Nº: 844/2013 – CPL04

Validade: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção Predial, para atender as demandas da FUNDHACRE, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I que passa a integrar a presente ata independentemente de transcrição.

ESPECIFICAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abafador de ruído	CRITATIVA COMERCIO	UND	20	9,00	180,00
3	Adaptador soldável em PVC 32mm x 1"	RIO NEGRO IMPORTAÇÃO	UND	15	1,08	16,20
4	Aguarras galão c/ 05 litros	FERRAMACRE COMERCIO	UND	30	32,00	960,00
5	Aplicador de silicone profissional	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	2	9,00	18,00
6	Araudite 10 min. (bisanaga)	FERRAMACRE COMERCIO	BNG	50	14,00	700,00
11	Broca chata para madeira 1 1/4"	FERRAMACRE COMERCIO	UND	5	15,80	79,00

12	Broca chata para madeira 1"	FERRAMACRE COMERCIO	UND	5	12,95	64,75
13	Broca chata para madeira 1/2"	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	5	9,65	48,25
14	Broca chata para madeira 3/4"	FERRAMACRE COMERCIO	UND	5	9,75	48,75
15	Broca para ferro 3.0mm	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	5	4,10	20,50
16	Broca para madeira 10.0mm	FERRAMACRE COMERCIO	UND	5	19,00	95,00
17	Broca para madeira 3.0mm	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	5	4,00	20,00
18	Broca para madeira 6.0mm	FERRAMACRE COMERCIO	UND	5	7,90	39,50
19	Broca para madeira 8.0mm	FERRAMACRE COMERCIO	UND	5	10,50	52,50
20	Bucha de redução sold. 60 x 50	RIO NEGRO IMPORTAÇÃO	UND	10	3,70	37,00
21	Cabo coaxial 75 OHMS	FERRAMACRE COMERCIO	MET	100	1,05	105,00
22	Cabo isolado flexível 07 elementos 25.0 mm ²	RIO NEGRO IMPORTAÇÃO	MET	150	6,00	900,00
23	Cabo isolado flexível 07 elementos 4.0 mm ²	A.C. DISTRIBUIDORA	MET	400	2,15	860,00
24	Cabo isolado flexível 07 elementos 6.0 mm ²	FERRAMACRE COMERCIO	MET	300	2,40	720,00
26	Cabo pp 2,50 mm ²	A.C. DISTRIBUIDORA	MET	400	3,80	1.520,00
27	Cabo pp 4,00 mm ²	RIO NEGRO IMPORTAÇÃO	MET	400	4,50	1.800,00
31	Caixa elétrica para tubo eletroduto 3/4"	FERRAMACRE COMERCIO	UND	10	1,90	19,00
32	Cimento 50kg	A.C. DISTRIBUIDORA	SCO	40	34,00	1.360,00
33	Clips p/ cabo de aço 3 1/6	FERRAMACRE COMERCIO	RLO	5	0,66	3,30
36	Eletroduto zincado 3/4"	FERRAMACRE COMERCIO	UND	50	19,00	950,00
37	Fechadura porta de correr F1300	FERRAMACRE COMERCIO	UND	10	22,00	220,00
39	Fecho Targeta 2,5"	FERRAMACRE COMERCIO	UND	15	2,50	37,50
41	Fio telefone FE 2x1.0 mm ² RL c/200 metros	RIO NEGRO IMPORTAÇÃO	PÇ	2	145,00	290,00
43	Fita dupla face 10mm x 12m	A.C. DISTRIBUIDORA	RLO	15	13,00	195,00
44	Fita isolante 19mm x 10m alta tensão	A.C. DISTRIBUIDORA	RLO	10	4,50	45,00
45	Fita multiuso adesiva 1/2"	FERRAMACRE COMERCIO	RLO	40	3,90	156,00
46	Furadeira semi-industrial	FERRAMACRE COMERCIO	UND	2	120,00	240,00
47	Garra tipo jacaré 100 amperes	A.C. DISTRIBUIDORA	PAR	20	7,80	156,00
48	Graxa lubrificante lata de 1kg	FERRAMACRE COMERCIO	KG	5	19,00	95,00
49	Joelho para esgoto em PVC de 100mm 90°	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	3,50	35,00
52	Lâmpada conj. 21w anti-inseto	FERRAMACRE COMERCIO	UND	80	16,90	1.352,00
54	Lixa disco 100	FERRAMACRE COMERCIO	UND	20	4,70	94,00
55	Lixa disco 80	FERRAMACRE COMERCIO	UND	20	4,50	90,00
56	Lixa para ferro nº 250	FERRAMACRE COMERCIO	UND	200	0,80	160,00
57	Lixa para ferro nº 400	FERRAMACRE COMERCIO	UND	200	1,05	210,00
58	Lixadeira semi profissional	FERRAMACRE COMERCIO	UND	3	400,00	1.200,00
59	Luva de raspa	CRITATIVA COMERCIO	UND	10	6,50	65,00
60	Luva de rosca em PVC simples 1"	FERRAMACRE COMERCIO	UND	10	2,40	24,00
61	Luva de rosca em PVC simples 2"	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	6,90	69,00
62	Luva de rosca em PVC simples 3/4"	FERRAMACRE COMERCIO	UND	10	1,00	10,00
63	Luva de rosca em PVC união 1.1/4"	FERRAMACRE COMERCIO	UND	10	3,70	37,00
64	Luva de rosca em PVC união 2"	RIO NEGRO IMPORTAÇÃO	UND	10	15,00	150,00

68	Luva eletroduto 2" em PVC	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	2,00	20,00
69	Luva em PVC de correr 1"	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	12,00	120,00
70	Luva em PVC de correr 1.1/2"	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	15,00	150,00
71	Luva em PVC de correr 1.1/4"	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	10,00	100,00
72	Luva em PVC de correr 1/2"	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	5,00	50,00
73	Luva em PVC de correr 2"	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	19,00	190,00
74	Luva em PVC de correr 3/4"	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	7,00	70,00
75	Luva mista em PVC 1.1/2" x 50mm	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	8,50	85,00
76	Luva mista em PVC 1/2" x 20mm	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	0,75	7,50
77	Luva para eletricista 2.500W (ABNT)	CRIATIVA COMERCIO	PAR	10	280,00	2.800,00
78	Luvras mista em PVC 1.1/4 x 40mm	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	10	5,90	59,00
80	Mangueira trançada 1"	RIO NEGRO IMPORTAÇÃO	MET	20	6,70	134,00
82	Máscara de gás com filtro para pintura	CRIATIVA COMERCIO	UND	5	52,00	260,00
83	Máscara para solda com visor articulado	CRIATIVA COMERCIO	UND	3	24,00	72,00
84	Massa corrida acrílica 18 L	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	15	68,00	1.020,00
86	Multímetro digital 100v, alternado 75v c/bateria	FERRAMACRE COMERCIO	UND	5	48,80	244,00
87	Nip em PVC p/ mangote 1.1/2"	RIO NEGRO IMPORTAÇÃO	UND	10	2,30	23,00
92	Parafuso zincado 4.8 x 50	FERRAMACRE COMERCIO	UND	2.000	0,15	300,00
93	Pincel 1" cabo madeira	FERRAMACRE COMERCIO	UND	20	3,25	65,00
94	Pincel 1.1,2" cabo madeira	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	20	3,20	64,00
95	Pincel 2" cabo madeira	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	20	4,00	80,00
96	Pincel 2.1/2" cabo madeira	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	20	3,80	76,00
97	Pincel 3" cabo madeira	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	20	5,00	100,00
99	Porta eletroduto 600 amperes	FERRAMACRE COMERCIO	UND	10	35,00	350,00
102	Preime cinza de 10m	FERRAMACRE COMERCIO	UND	10	23,00	230,00
103	Quadro comando 400 x 300 x 200	FERRAMACRE COMERCIO	UND	4	130,00	520,00
105	Rebite de alumínio 4.0 x 10 mm	FERRAMACRE COMERCIO	UND	500	0,10	50,00
106	Rebite de alumínio 4.0 x 12 mm	FERRAMACRE COMERCIO	UND	500	0,10	50,00
107	Rebite de alumínio 4.0 x 14 mm	FERRAMACRE COMERCIO	UND	500	0,13	65,00
108	Rebite de alumínio 5.0 x 12 mm	FERRAMACRE COMERCIO	UND	500	0,13	65,00
109	Rebite de alumínio 5.0 x 14 mm	FERRAMACRE COMERCIO	UND	500	0,14	70,00
110	Redução em PVC 1.1/2" x 1.1/4"	A.C. DISTRIBUIDORA	UND	5	2,50	12,50
VALOR TOTAL						394.760,00

Valor: AC. DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, no valor de R\$ 6.550,75 (seis mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos) referente aos itens 5, 13, 15, 17, 23, 26, 32, 43, 44, 47, 49, 61, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 84, 94, 95, 96, 97 e 110; FERRAMACRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA no valor de R\$ 9.771,30 (nove mil, setecentos e setenta e um reais e trinta centavos) referente aos itens 4, 6, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 21, 24, 31, 33, 36, 37, 39, 45, 46, 48, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 86, 92, 93, 99, 102, 103, 105, 106, 107, 108 e 109; CRIATIVA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA no valor de R\$ 3.377,00 (três mil, trezentos e setenta e sete reais) referente aos itens 1, 59, 77, 82 e 83; RIO NEGRO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA no valor de R\$ 3.350,20 (três mil, trezentos e cinquenta reais e vinte centavos) referente aos itens 3, 20, 22, 27, 41, 64, 80 e 87, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data da assinatura: 03 de setembro de 2013.

Assinam: Carlos Eduardo Alves pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, AC DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., representado pelo Senhor Ednildo da Silva Andrade, CRIATIVA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, representada pela senhora Josinete Cristina Fernandes de Andrade, FERRAMACRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, representada pelo senhor José Edson Catarin, RIO NEGRO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, representada pelo senhor Willian Francisco dos Santos.